Press Release

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2丁目 1番 82号 電気ビル共創館 6階 092-761-4261

福岡金融・経済記者クラブ会員社 各位                   2024年 4月 10日

                                                 （一社）九州 MaaS協議会

 （一社）九州経済連合会

九州 MaaS協議会 2024 年度第１回臨時総会の開催について

九州経済連合会では、公共交通の利用促進と九州観光復活の起爆剤として九州が一体

となった MaaS（Mobility as a Service）の導入を目指して、2022 年 7 月より官民共同で、実

装に向けた検討を進めて参りました。

その後、2023年 5月 31日開催の第 43回九州地域戦略会議において、九州が一体とな

った広域 MaaS の目指す姿を取りまとめた「九州 MaaS グランドデザイン（別紙）」の内容が承

認され、その実現に向けた検討の中で実行組織の設立に向けた準備を進めて参りました。

今般、2024年 4月 1日付でその実行組織となる「一般社団法人九州 MaaS協議会」を設

立し、下記のとおり臨時総会を開催することとなりました。この臨時総会は、今夏に予定してい

る九州 MaaＳのサービス開始に向け、九州各県および交通事業者など、当協議会に参画する

約 80の会員企業・団体等が一堂に会する、初めての会合となります。

 報道各社の皆様におかれましては、是非ご取材を賜りますようお願い申し上げます。

記

九州ＭａａＳ協議会 臨時総会内容 （取材は冒頭あいさつまで、カメラ取材のみ）

◆日 時：4月 17日（水）14：30～15：50

◆場 所：電気ビル共創館３階 カンファレンスＡ（福岡市中央区渡辺通２－１－８２）

◆出席者：「九州 MaaS協議会」 正会員他８０名程度

   ◆次 第

１．「九州 MaaS協議会」会長挨拶

倉富 純男 九州 MaaS協議会会長

２．来賓挨拶

国土交通省 九州運輸局 局長  吉永 隆博 様

※カメラ取材はここまででお願いいたします。

３．議 事 （※議事内容は非公開とさせて頂きます）

                                               以 上

【連絡先】

（一社）九州経済連合会内 九州ＭａａＳ協議会事務局

木下・溝口  電話：（092）791-4268

•

•
•
•

•
•
•

•

•

•
•

•

•
•

•
•

•

•
•

•

•

•

•

•

•
•
•

•
•

•

•

•
•

•
•

•

•
•